
Nr Anal Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlera

A
1
1 3.89/a Germim dheu per kasonet tmes = 50 cm m³ 399 -
2 3.158/5a Transport dheu deri 5 km m³ 399 -
3 An.164/1a Mbushje ngjeshje me çakull mali per nivelim m³ 75 -

Shuma 1 -
2
1 3.224/1 Asfaltobeton  t = 3 cm m² 822 -
2 3.221/1 Binder  t = 4 cm m² 822 -
3 3.212/b Shtrese stabilizanti 0/32  t = 10 cm m² 822 -
4 3.209 Shtrese çakull gurore  10 / 40 t = 1 x 15 cm m² 822 -
5 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per kuneta m³ 12 -

Shuma 2 -
3
1 3.89/a Germim dheu per trotuaret tmes = 50 cm m³ 48 -
2 3.158/5a Transport dheu deri 5 km m³ 48 -
3 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m² 96 -
4 3.212/b Shtrese stabilizanti 10 / 40 t = 10 cm m² 96 -
5 Anal - 7 Trotuar me beton te krehur t=10cm m² 96 -
6 3.617 Bordure betoni C 16/20 15 x 25 cm ml 437 -
7 Anal - 1 Mbingritje pusetash cope 3 -

Shuma 3 -
-

B
1

PREVENTIVI I PUNIMEVE : SISTEMIM ASFALTIM RRUGE
OBJEKTI: "Rikonstruksion Degëzime Rruga e “Shirokës"

RRUGA E RADOVANEVE
Punime Germimi dhe Mbushje ne Rruge

Punime Shtresash ne Rruge

Punime ne trotuare dhe parmake

Shuma A (1 ÷ 3)
RRUGA E DYTE (PA DALJE)

Punime Germimi dhe Mbushje ne Rruge1
1 3.89/a Germim seksion i lire per hapje traseje m³ 124 -
2 3.158/5a Transport dheu deri 5 km m³ 124 -
3 An.164/1a Mbushje ngjeshje me çakull mali per nivelim m³ 15 -

Shuma 1 -
2
1 3.224/1 Asfaltobeton  t = 3 cm m² 183 -
2 3.221/1 Binder  t = 4 cm m² 183 -
3 3.212/b Shtrese stabilizanti 0/32  t = 10 cm m² 183 -
4 3.209 Shtrese çakull gurore  10 / 40 t = 1 x 15 cm m² 183 -
5 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per kuneta m³ 3 -

Shuma 2 -
-

C

1 3.89/a
Germim dheu me ekskavator 0.15 m³, ne kanale me
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shkarkim ne
mjet

m³ 341 -

2 3.46/1 Germim kanali ne toke te forte, me krahe, me seksion
deri 0.75 m² m³ 29 -

3 3.158/5a Transport dheu 5 km m³ 370 -
4 3.183/c Shtrese zhavori lumi t = 2X20 cm nen tubacion m² 560 -
5 3.378 Mbushje ngjeshje me zhavorr m³ 372 -

6 An - 6 F.V. Tub H.D.P.E I brinjuar Ф 250 mm CL 8 kN/mm ²
per lidhjen e banesave ml 124 -

7 An - 7 F.V. Tub H.D.P.E I brinjuar Ф 315 mm CL 8 kN/mm ² ml 197 -

8 An - 8 F.V. Tub H.D.P.E I brinjuar Ф 400 mm CL 8 kN/mm ² ml 115 -

9 2.575  Puset kontrolli 1 x 1 x 1.5m cope 18 -
10 2.576  Puset kontrolli 1.5 x 1.5 x 1.5m cope 2 -

-
D

Punime Germimi dhe Mbushje ne Rruge

Punime ne sistemin e K.U.B

Punime Shtresash ne Rruge

Shuma B (1 ÷ 2)
Punime ne sistemin e K.U.Z

Shuma C



1 3.89/a
Germim dheu me ekskavator 0.15 m³, ne kanale me
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shkarkim ne
mjet

m³ 75 -

2 3.46/1 Germim kanali ne toke te forte, me krahe, me seksion
deri 0.75 m² m³ 14 -

3 3.158/5a Transport dheu 5 km m³ 89 -
4 3.183/a Shtrese zhavori lumi t = 10 cm nen tubacion m² 264 -
5 3.378 Mbushje ngjeshje me zhavorr m³ 97 -
6 2.552 F.v tub betoni Ф 200 mm per lidhjen me pusetat ml 12 -
7 2.553 F.v tub betoni Ф 300 mm ml 234 -
8 An - 23 Puseta shiu 40 x 70 me kapak gize cope 15 -
9 2.576 Puset kontrolli 1.5 x 1.5 x 1,5m cope 2 -

-
E

1 Anal - 2 F.V shtylle metalike konike + ndriçimi H = 5.2m e
xinguar, d = 4mm me 1 ndricues cope 14 -

2 Anal - 3 F.V.ndriçues rrugor led 72-76 W cope 14 -
3 Anal - 4 Pusete Betoni 30 x 30cm, me Kapak Betoni cope 14 -

4 Anal - 5 F.V. tub plastik fleksibel  per shtrirje
ne toke D = 90 mm ml 340 -

5 Anal - 15 F.V.kabel TU me izolim PVC, FROR 3 x 1.5 mm2 ml 78 -
6 Anal - 16 F.V.kabel TU me izolim PVC, FG7OR 4 x 6 mm2 ml 355 -
7 2.a-93 F,V. kabell bakri I veshur per tokezimi  1x 35 mm2 ml 14 -

8 2.a-73 F.v.elektroda  tokezimi L= 50x50x5mm, L= 1.5m te
xinguara cope 14 -

9 Anal - 8 Spostim shtyllash elektrike cope 1 -
10 2.536 F.v Tub Celiku d = 101.6 mm per kalim rruge kg 107 -

-
F

Punime Ndriçimi dhe ne rrjetin e Telefonise

SINJALISTIKA RRUGORE
Sinjalistike Vertikale

Shuma D

Shuma E -
F
1
1 An57 Sinjale "emër rruge" LxH e vogël 60x20 cope 2 -

2 An63 F.V. Sinjalet e drejtimit urban HxL e vogël 20x100 cope 1 -

3 Anal - 10 F.V.Tabela <0,5 m 2 me dy tuba cope 1 -
4 Anal - 11 F.V.Tabela Fig 37 STOP cope 1 -
5 An70 Sistem sinjalesh hotelerie  60x120 cope 1 -
6 An100 F.V. Tabele rrethi "detyrim" normal me D = 60 cope 1 -
7 An103 F.V. Tabele rrethi "ndalim qendrimi" norm D=60 cope 2 -
8 An148 F.v.kurrize artificiale h =3cm ml 6 -

Shuma 1 -
2

1 An1 Guardrail-  N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , W2
+ aksesor ml 50 -

2 Anal - 12 Vijezim anesor 15 cm, me boje bikomponente ml 610 -

3 Anal - 13 Banda kembesoresh (90 cop,200*50 cm) me boje
bikomponente m² 7 -

4 Anal - 14 Vijezim ne korsi ne nje sens te shpejtesise se
lejuar se levizjes se mjeteve cope 2 -

Shuma 2 -
-
-
-
-
-
-

Shuma

SINJALISTIKA RRUGORE
Sinjalistike Vertikale

T.V.SH 20 %
Shuma totale

Shuma E

Sinjalistike Horizontale

SHUMA F ( 1 ÷ 2 )
SHUMA ( A ÷ F )

Fondi rezerve 5 %






















